
Čtvrtletní výkaz
o dovozu a vývozu služeb

ZO 1-04
Registrováno
ČSÚ ČV 61/24
ze dne 20. 6. 2023
IKF 479024

za čtvrtletí 2024

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2024. Podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,
ve znění pozdějších předpisů, je zpravodajská jednotka povinna poskytnout všechny požadované údaje.

Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem. Děkujeme za spolupráci.

Vyplněný výkaz doručte  za 1. čtvrtletí do 22. 4. 2024, za 2. čtvrtletí do 22. 7. 2024,
za 3. čtvrtletí do 21. 10. 2024 a za 4. čtvrtletí do 20. 1. 2025

na adresu Krajská správa ČSÚ v Praze, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10
nebo elektronicky tlačítkem "Odeslat výkaz".

Formuláře výkazů, elektronický sběr dat, registry, číselníky a aktuální statistické informace na: www.vykazy.cz

Informace podá: ČSÚ, odbor statistiky zahraničního obchodu
Ing. Marie Obešlová e-mail: marie.obeslova@czso.cz tel.: 274 052 008, 797 870 931
RNDr. Jaroslav Šimůnek e-mail: jaroslav.simunek@czso.cz tel.: 274 054 269, 704 688 733

IČO

Název a sídlo (adresa) zpravodajské jednotky:

Výkaz
vyplnil:

Jméno a příjmení

Telefon 1

Telefon 2

E-mail Datum

Vyplňuje-li výkaz za zpravodajskou jednotku jiný subjekt (účetní firma ap.), uvede zde svoje kontaktní spojení.

Vyplnění záhlaví výkazu:
Čtvrtletí – pořadové číslo sledovaného čtvrtletí
IČO – identifikační číslo, pokud je méně než osmimístné, doplní se zleva nuly

Společné vysvětlivky:
V případě nedostatečného počtu řádků u oddílů 431 a 432 u vyplnitelného formuláře v PDF zvolte pod číslem oddílu další list
v pořadí. U papírového formuláře si zkopírujte příslušný počet bianco oddílů, které budete pro vyplnění potřebovat. V rámečku pod
číslem oddílu pak vyplňte číslo strany (str.) a celkový počet stran (cel. str.). V případě vyplňování výkazu prostřednictvím internetové
aplikace Dante-web lze do oddílu přidávat samostatné řádky.

Uvádějí se pouze údaje za sledované kalendářní čtvrtletí, nikoli v kumulaci od počátku roku. Hodnotové údaje se vykazují
zaokrouhlené na tisíce Kč, a to bez desetinných míst (částky menší než 500 Kč se zaokrouhlují na nulu, a tudíž se nevykazují).
Pokud požadované údaje nelze zjistit v potřebném členění z evidence, uvádí se kvalifikovaný odhad.

K o m e n t á ř: zpravodajská jednotka uvede vysvětlení logických nesrovnalostí nebo mimořádného vývoje ve vykazovaných datech, které vyplývají
                         z organizačních změn nebo jiných okolností.

© ČSÚ 2024



ZO 1-04 str. 2/3

D106
05D106

Dovezli jste ve sledovaném čtvrtletí služby?
(Zakřížkujte vhodnou odpověď.)

ANO 1

NE

D107
05D107

Vyvezli jste ve sledovaném čtvrtletí služby?
(Zakřížkujte vhodnou odpověď.)

ANO 1

NE

431
str./cel.

/

Dovoz služeb ze zahraničí –
EU i mimo EU
(přijetí služby od nerezidenta)

24431

Čís.
řád.

Kód
služby

Kód
země

původu

Kód
měny

Kód
způsobu
dodání
služby

Fakturovaná
částka

(v tis. Kč)

a 1 2 3 4 5

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

99 X X X X

ř.99: Kontrolní součet (součet všech řádků ve sl.5)

432
str./cel.

/

Vývoz služeb do zahraničí –
EU i mimo EU
(poskytnutí služby nerezidentovi)

24432

Čís.
řád.

Kód
služby

Kód
země
určení

Kód
měny

Kód
způsobu
dodání
služby

Fakturovaná
částka

(v tis. Kč)

a 1 2 3 4 5

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

99 X X X X

ř.99: Kontrolní součet (součet všech řádků ve sl.5)

D108
24D108

ANO     NE      

Máte vlastní afilace v zahraničí? [1]
(Zakřížkujte vhodnou odpověď.)

1

[1] Zahraniční afilace (zahraniční pobočka nebo dceřiná společnost) je obecně definována jako podnik, který není rezidentem ve
vykazující zemi a nad kterým má vrcholovou kontrolu institucionální jednotka (mateřská společnost), která je rezidentem
ve vykazující zemi (např. podnik je pod kontrolou jiné společnosti, pokud více než 50 % hlasovacích práv vlastníků náleží jiné
institucionální jednotce).

Údaje budou využívány pro splnění povinnosti vyplývající z Prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/1197 ze dne 30. července
2020, kterým se stanoví technické specifikace a úprava podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 ze dne
27. listopadu 2019 o evropských podnikových statistikách a zrušení deseti právních aktů v oblasti podnikových statistik, v platném
znění.



ZO 1-04 str. 3/3
Metodické vysvětlivky

(proti minulému roku obsahují změny)

Způsob dodání služby:

Přeshraniční dodání nastává v případě, kdy se služba poskytuje „z území jedné země na území jiné země“. Toto poskytování
služby je podobné obchodu se zbožím, při kterém se produkt dodává do zahraničí a spotřebitel i dodavatel zůstávají na svých
příslušných územích.

Spotřeba v zahraničí nastává v případě, kdy je služba poskytována „na území jedné země příjemci služby z jiné země“, což
znamená, že se buď spotřebitel, nebo jeho majetek nachází v zahraničí. Typickými příklady jsou turistické aktivity, jako jsou
návštěvy muzeí a divadel, a cestování do zahraničí za účelem lékařského ošetření nebo návštěvy jazykových kurzů. Patří sem
i služby, jako je oprava lodí v zahraničí, při nichž se přemísťuje do zahraničí nebo nachází v zahraničí pouze majetek spotřebitele.

Obchodní přítomnost nastává, když je služba poskytována „poskytovatelem služeb z jedné země prostřednictvím obchodní
přítomnosti na území jiné země“. Poskytovatelé služeb musí v zahraničí často zřídit obchodní přítomnost, aby v různých fázích
výroby, distribuce, uvádění na trh, prodeje a dodání, jakož i v souvislosti s poprodejními službami zajistili užší kontakt se
spotřebitelem. Obchodní přítomnost na zahraničním trhu se netýká jen právnických osob v přísně právním smyslu, ale také právních
subjektů, které mají určité společné charakteristiky, jako například zastoupení a pobočky. V této souvislosti jsou relevantní například
finanční služby poskytované pobočkou nebo dceřinou společností zahraniční banky, zdravotnické služby poskytované nemocnicí se
zahraničním vlastníkem a kurzy nabízené školou se zahraničním vlastníkem.

Přítomnost fyzických osob nastává, když je osoba dočasně přítomna na území jiné ekonomiky, než je její vlastní, s cílem
poskytovat obchodní služby. Tento způsob je definován jako poskytování služby „poskytovatelem služeb z jedné země ve formě
přítomnosti fyzické osoby na území jiné země“.
Přítomnost fyzických osob obecně zahrnuje:
a) smluvní poskytovatele služeb bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance zahraničního poskytovatele služeb nebo o osoby
sebezaměstnané,
b) osoby převedené v rámci společnosti a zahraniční zaměstnance přímo zaměstnané společnostmi se sídlem v zahraničí,
c) prodejce služeb, kteří vstupují do hostitelské země s cílem navázat smluvní vztahy ohledně smlouvy o poskytování služeb, nebo
osoby odpovědné za zřízení obchodní přítomnosti.

431
sl.1: Kód číselníku služeb pro výkaz ZO 1-04.
sl.2: Dvoumístný alfabetický kód země, ze které je služba dovážena (číselník zemí pro ZO 1-04).
sl.3: Třímístný alfabetický kód měny, která je uvedena na přijaté faktuře (číselník měn pro ZO 1-04).
sl.4: Jednomístný kód způsobu dodání služby (číselník způsobů dodání služby pro ZO 1-04).
sl.5: Hodnota služby bez DPH v tis. Kč (celá kladná čísla, pouze u pojišťovacích služeb 6511M, 653M, 651261M, 651262M,
651236M, 651XM, 652M jsou přípustné záporné hodnoty).

432
sl.1: Kód číselníku služeb pro výkaz ZO 1-04.
sl.2: Dvoumístný alfabetický kód země, do které je služba vyvážena (číselník zemí pro ZO 1-04).
sl.3: Třímístný alfabetický kód měny, která je uvedena na vystavené faktuře (číselník měn pro ZO 1-04).
sl.4: Jednomístný kód způsobu dodání služby (číselník způsobů dodání služby pro ZO 1-04).
sl.5: Hodnota služby bez DPH v tis. Kč (celá kladná čísla, pouze u pojišťovacích služeb 6511M, 653M, 651261M, 651262M,
651236M, 651XM, 652M jsou přípustné záporné hodnoty).


	NACE:                             
	ZO 1-04#a2f7a3076f5548269ae0a7a9eeb72672: 
	ZO 1-04#8c814d22d53340d99844ef06619796dd: 
	ATRIBUT_IDENTRESPOND: 
	ATRIBUT_DODATIDENT: 
	ATRIBUT_OBDOBI: 
	ATRIBUT_IKF: 479024;479024
	ATRIBUT_ROK: 2024
	ATRIBUT_MSZBER: úloha ZO 1-04
	ATRIBUT_PERULOHY: Čtvrtletní
	ATRIBUT_KCV: 
	_STOREN: TSVCISOBD|IKF|OBDOBI|IDENT|MSBER|ZPRAC|_VYBER|NAZEVS|ICO|NUZ|NACE|ZO 1-04#a2f7a3076f5548269ae0a7a9eeb72672|ZO 1-04#8c814d22d53340d99844ef06619796dd
	_STORE1: 
	_STORE2: 
	_STORE3: 
	_STORE4: 
	_STORE5: 
	_STORE6: 
	_STORE7: 
	_STORE8: 
	_STORE9: 
	_STORE10: 
	_STORE11: 
	_STORE12: 
	_STORE_SAVE: 000000000000
	IKF:                             
	OBDOBI:                             
	IDENT:                             
	MSBER:                             
	ZPRAC:                             
	_VYBER:                             
	NAZEVS:                                                                                                                                                                                                                             
	ICO:                             
	NUZ:                                                                                           
	_vyplneneListyVOddilechZaObdobi: 
	_pdfPouzeProTisk: false
	_idPoleToKodCisMap: {}
	_pdfCisKod: true


